Somma L . 390 S. 3 

Io Nanni di Piet' o, uno de li operai d'esso batesmo, aprov o 
della sopradetta somma L. 31'32. · · 

E t io Giovanni di Fr.ancisco Patrici, uno de' detti hoperai , 
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a provo e sò contento come di sopra i contiene, cioè di 
L. 382, et affede di ciò scrivo qui di mia propria mano ogi 
dì 30 di dice mbre 1432. 

Io Gio.-anni d'Ag ni olo son contento co me di sopra s1 con
ti ene, dì et a no deto. 

N.0 59. 1434 2 Maggio 

Testamento dz· M.0 Martincr dz" Bartolomeo pittore. (ARCHIVIO 
DELL'ARCHICEi\"OBIO DI :MoNTEOLIVETO MAGG IORE) . 

In nomine eterni et omn ipotentis Dej Patri s et Filii et 
Spiritus Sancti, nostrique Domini Hi esu Christi, eiusque bea
t issime Matris, et semper Virginis gloriose Marie, totiusque 
celestis Curie triumphantis. Amen . 

. Anno ipsius Domini nostri Hiesu Christi ab incarpatione 
salutifera millesimo quadrigeo tesimo tr·igesimo quarto; Indi
ctione duodecima, secundum ritum, stilum et consuetudinem 
notariorum senensium: di e vero dominico, secundo mensis 
Maii, tempore Pontificatus Sanctissimi in Chri sto P atri s et 
Domini nostri divina providentia Domini Pape Eugenii quarti, 
regnante Sigismundo Dei gratia Romanorum Rege et semper 
Cesare et Augusto. · 

Pictor egregius, homo quidem optimorum morum et optime 
vi te, magister: 111artinus Bartholomei de Senis, sanus per gra
tiam Domini nostri Hiesu Christi mente et intellectu, lice"t . 
corpore languens, sciens nihil esse incertius hora mortis, ets i 
ipsa morte nihil sit certius, et propter hoc ne subito mortis 
adventu contigat ipsum intestatum decedere, sed repentine 
mortis .casui preveniens, tam de animo et corpore quam 
de bonis suis desiderans salubrem disposi tionem facere in 
hunc modum, per hunc sutim nuncupativum testamentum 
sine scriptis, idest sine solemnitate scripture, facere procu
ravit. Primum enim animam suam Omnipotenti Deo reco
mendavit, Dominum nostrum Hiesum Christum devotissime 
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rogans, quod cam in pace eterna collocare dignetur, et snis 
man ibus amplecti cum de bac vita ad aliam que perpetua 
et eterna est, ipse anime transive con tigerit: corpus vero 
suum jussit, voluit atque mandavi t seppelliri in ecclesia 
S . Martini de Senis, contra campanile, s eu ex opposito cam 
panilis diete e~clesie, ubi sui corporis sepultut·am elegit. De 
boni s autem suis, Domino senensi Episcopo pro omni sua 
canonica portion e, ac plus de ipsis petere vel babere possit , 
reliquit atque. legavit, a more Dei, solidos quinque denar: 
sen. · Ecclesie vero majori ét ·cath edrali, vocate el Duorno 
diete civitatis Senarum et eius fabrice et opere, reliqujt atque 
legavit, amore Dei et pro salute anime sue, alios solidos 
quinque denar: · sen: Item reliquit atque legavit, amore Dei, 
et pro salute anime sue Hospi_tali S. :M:arie de Schala de Senis 
pannum linum valentem secundum co,munem extìmationen; 
ilo r: quator auri de solidis octuaginta pro ilor: pro lintia
minibus lectorum dicti Hospitalis, in quibns bospitantur pau
peres peregrini, volens, jubens atque mandans dictum pan
num de bonis snis qu antitate denar: predicta emi per suos 
infrascriptos heredes, et per infrascriptos suos fidè icommis
sarios et ordinavi ad lintiamina et pro lintiaminibus dari 
ac mitti ad bospitale predictum, hoc est ad peregrinaril1m 
di~ti hospitalis, ubi sunt lecti in quibus hospitantur et dor
miunt pauperes peregrini, volens et mandans quod di eta 
lintiamina· nullo modo possint alienari, Yel in aliam causam 
converti, ·sed ad dictum pium opus et usum misef'icordem 
quamdiu subsistunt conservari. Itern volui~, jussit atque man
davit, suis infrascriptis beredibus ét fideicommissariis, ipsos 
et eorum et cuiuscumque eorum conscientias de et pro in
.frascriptis onerans et gmvans, quod post mortem ipsius te
statoris fieri fàciant et celebrari, de bonis dicti Testatoris, in 
Soci~tate S. Marie de Senis unum solemne et devotum officinm 
mortuorum pro anima sua et suorum, in quo celebretur missa 
per duodecim sacerdotes, ultra illum sacerdotem qui cantabit 
m issa m ad maius altare ecclesie . diete Societatis; ad quod 
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officium vo luit sempe r s tare acce nsa duo doppieria pon deris 
li br: sex · in totum eu m stagg iuolis pictis diete Societatis , ut 
moris est, emenda per here cles et fid eico mmissari os suos in
frascripto s, de boni s et rebus di cti testatoris, et li b : quator. 
canclelarum , volens et "ma ndans di eta doppieea in di ete S o
cietatis ecclesia staee ad illu minandum cor ptls Domini nostri 
Hiesu Cbr isti, d~n ec dura bunt. Ite m, reliqui t atque legavit. 
D omin e Francisce soro ri carn ali di cLi testa tori s, et uxoei 
Na nnis B uccii calzolari i sol : quacl ragin ta den : sen: Item re· 
liquit a tqu e legavit Blaxio suo, ipsius testa toris featei carnali 
so l : quadragi11ta den: se n : Et predicta: duo legata fact a 
sorori et fl'a tr i suis predi ctis, e isdem fecit juee et in stitu 
tione. Item reliquit atque legavi t ecc l ~si e et paùperibus Inhie
s uatis de Se nis, amore Dei e t pro salute an ime sue, lib: quator 
den : sen: convertendas in fabri éa ecclès ie di ctorum paup erurn 
In biesuatoram, rogans eos quod pro anima sua ad Dominum 
bumiliter orare dignentur. I tern reliquit atque legavit Magni ~